
Impact Hub zahájí rok 2024 bez
vinohradské vily
tisková zpráva, Praha, 2. 10. 2023

Členové Impact Hubu se více než po pěti letech rozloučí s novobarokní
vilou se zahradou v srdci Vinohrad, která jim od roku 2018 poskytovala
pracovní zázemí. Svůj provoz ukončí k poslednímu dni roku 2023 dohodou o
ukončení současné smlouvy.

Novobarokní vila na adrese Koperníkova 10 je majetkem Diplomatického servisu
českého státu. Budovu má od roku 2018 v pronájmu Impact Hub a provozuje zde
jedno ze svých dvou pražských coworkingových center. Aktuální smlouva skončí v
řádném termínu v květnu 2024.

Na další pronájem vily od června 2024 vypisuje Diplomatický servis výběrové řízení
a současný nájemce tak nemá jistotu prodloužení smlouvy a udržení tohoto
prostoru jako místa pro setkávání svých členů. První měsíce v roce je provoz
novobarokní vily na Vinohradech pro Impact Hub vždy ztrátový. Náklady na topení
a elektřinu jsou vysoké a příjmy z provozovaných služeb nižší, než ve zbytku roku,
který ztrátu prvních měsíců dlouhodobě vyrovnával.

„Vilu i se zahradou máme moc rádi jak my, tak naši členové. Kvůli nejistotě
prodloužení smlouvy po květnu 2024 a faktu, že první měsíce v roce jsou pro nás
vždy ekonomicky nejnáročnější a výnosy doháníme až v druhé půlce roku, jsme
se rozhodli vzít osud do vlastních rukou a s vilou se rozloučit s předstihem. Tuhle
krásnou pětiletou éru si tak symbolicky uzavřeme na konci roku 2023.” říká Petr
Vondruš, CEO Impact Hub Česká republika.

Impact Hub v uplynulých letech ve vile hostil stovky nejrůznějších akcí a
zajímavých setkání. Proběhlo zde například setkání komunit Czech Founders a Na
volné noze nebo investorů fondu Tilia Impact Ventures, partnerského investičního



fondu zaměřeného na investice s pozitivním environmentálním či společenským
dopadem.

Impact Hub stále zůstává se svými coworkingovými centry ve čtyřech městech
největším a nejdéle působícím coworkingem v České republice a nevylučuje ani
rozšiřování sítě do jiných lokalit.

„V současnosti připravujeme vznik Impact Hubu v Mladé Boleslavi, na které
pracujeme v partnerství s Nadačním fondem Škoda Auto, statutárním městem
Mladá Boleslav a dalšími místními partnery. Pokud vše půjde dobře, spuštění
očekáváme již v roce 2024.” říká spoluzakladatel české sítě Impact Hub Petr Vítek.

Kontakt promédia:

Eva Durnová
eva.durnova@impacthub.cz
+420720174623

Impact Hub. Místo, kde to dokážete

Síť Impact Hub ČR je provozovatelem coworkingových center Impact Hub v Praze,
Brně, Ostravě a Zlíně. Impact Hub je inspirativním místem, který svým členům
poskytuje plně vybavený pracovní prostor, podporu podnikavosti a přístup k
investičním prostředkům. Realizuje řadu akceleračních, inovačních, komunitních a
vzdělávacích programů za účelem rozvoje podnikavosti a ekonomicky
udržitelného a společensky prospěšného podnikání.

Impact Hub ČR je součástí mezinárodní sítě více než 100+ center, která umožňuje
škálování byznysu, sdílení myšlenek a čerpání inspirace napříč kontinenty. Více na
www.impacthub.cz.

http://www.impacthub.cz/
http://www.impacthub.cz/



